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W kwietniu 2013 roku podpisane zostało porozumienie między 

Uniwersytetem Stanowym Iowa i Zespołem Szkół Ogólnokształcących 

w Krośnie, umożliwiające studentom amerykańskiego uniwersytetu 

odbywanie 8-tygodniowych praktyk nauczycielskich pod nadzorem 

polskich nauczycieli, a naszym nauczycielom wizyty w Ames, Iowa i 

ewentualne zajęcia na tamtejszym uniwersytecie. 

IOWA STATE UNIVERSITY 

Uniwersytet Stanowy w Iowa rozpoczął działalność w 1858 roku, otwierając Wydział Rolnictwa. Od tego 

czasu Uniwersytet znacznie rozszerzył swoją ofertę, proponując studentom 100 programów studiów 

licencjackich, 112 ścieżek studiów magisterskich i 83 programy na studiach doktoranckich. Obecnie w skład 

uniwersytetu wchodzi 7 wydziałów: Wydział Rolnictwa i Nauk Przyrodniczych, Wydział Biznesu, Wydział 

Wzornictwa, Wydział Inżynieryjny, Wydział Nauk Humanistycznych, Wydział Sztuk Wyzwolonych i 

Nauki i Wydział Weterynarii.  Wydział Projektowania i Wydział Inżynieryjny plasują się na czele 

rankingów wydziałów uniwersyteckich w USA, przodując w badaniach nad energią odnawialną, 

rzeczywistością wirtualną, wzornictwem i innymi dziedzinami, opartymi na najnowszych technologiach. 

 

Siedzibą Uniwersytetu Stanowego Iowa jest miasto Ames, które - podobnie jak Krosno – ma  ponad 50 

tysięcy mieszkańców.  Ames leży na północ od stolicy stanu Iowa – Des Moines. 

 

Studenci Uniwersytetu Stanowego Iowa bardzo angażują się w życie studenckie wykraczające poza zajęcia 

objęte programem studiów,  głównie sportowe. Uczelnia oferuje im możliwość uczestniczenia w bogatym 

życiu sportowym i działalności ponad 800 klubów. 



Oprócz udziału w zajęciach uniwersyteckich, studenci z Iowa spędzają czas w lokalnych kawiarniach na 

terenie kampusu, bądź uprawiają różnorodne sporty. 

 

Zarówno studenci, jak i absolwenci Uniwersytetu Stanowego w Iowa są zagorzałymi kibicami 

uniwersyteckich drużyn sportowych. Drużyny z Iowa przodują w rozgrywkach z futbolu amerykańskiego, 

gimnastyki, zapasów, koszykówki i innych sportach drużynowych. Maskotką uniwersytecką są The 

Cyclones, a barwy uniwersytetu to czerwony i złoty.

 

 


